
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.06.2020 г. Ессентуки № 781    

 

 

 
«О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 
от 27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории города Ессентуки» 
 
 
 

В целях обеспечения мер по противодействию распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Ессентуки 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в 

постановление администрации города Ессентуки от 27.03.2020 № 404 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города Ессентуки» (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации города 

Ессентуки от 31.03.2020 № 433, от 03.04.2020 № 452, от 30.04.2020 № 576, от 

12.05.2020 № 584, от 18.05.2020 № 596, от 20.05.2020 № 636, от  21.05.2020  

№ 645, от 22.05.2020 № 676, от 29.05.2020 № 721,от 05.06.2020 № 780) (далее 

– постановление администрации города Ессентуки). 

 

2. Установить, что специальные пропуска сроком действия до 31 мая 

2020 года включительно, выданные гражданам на основании постановления 

Губернатора Ставропольского края, признаются действительными по 14 

июня 2020 года включительно без проставления на них дополнительных 

отметок в случае, если такие специальные пропуска не изъяты у граждан 

выдавшими их работодателями. 

 



3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

 

4. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести 

данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого   заместителя   главы   администрации   города Ессентуки 

Герасимова Е.В., заместителя главы администрации города Ессентуки 

Ельцова А.А., заместителя   главы   администрации  города Ессентуки 

Попову Н.В., заместителя  главы администрации города Ессентуки 

Шипулина Н.С., управляющего делами администрации города Ессентуки 

Попову Н.Н. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава города Ессентуки          А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
города Ессентуки 
от 05.06.2020  №  781   

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки от 
27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории города Ессентуки»  
 

 

 1. В пункте 2 слова «по 07 июня 2020 года включительно» заменить 

словами «по 14 июня 2020 года включительно». 

 

 2. В пункте 21 слова «по 07 июня 2020 года включительно» заменить 

словами «по 14 июня включительно». 

 

 3.В пункте 26. слова «по 07 июня включительно» заменить словами «по 

14 июня включительно». 

 

 4. В подпункте 26.2.  слова «07 июня 2020 года» заменить словами «14 

июня 2020 года включительно». 

 

 5. В пункте 11 слова «по 31 мая 2020 включительно» заменить словами  
«по 14 июня 2020 включительно». 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки       Н.Н.Попова 
 
 
 
 
 


